РЕШЕНИЕ

Общественного совета
Георгиевского городского округа
28 октября 2020 года

   г. Георгиевск

                            № 59-14
О санитарном состоянии территорий Георгиевского городского округа Ставропольского края

Заслушав и обсудив информацию начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Зевакина О.К., начальника управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А. о санитарном состоянии территорий Георгиевского городского округа Ставропольского края, Общественный совет Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Информации принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Зевакин) рассмотреть возможность увеличения периодичности удаления твердых бытовых отходов в дворовых сборниках.
3. Рекомендовать администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Донец):

3.1. Принять действенные меры по обеспечению эффективной системы плановой очистки территории населенных мест и ликвидации несанкционированных свалок промышленных и бытовых отходов.

3.2. Ужесточить меры административного принуждения за нарушение санитарного законодательства в области обращения с отходами.
4. Секретарю Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края довести до сведения исполнителей рекомендации Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Общественного совета

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

      Е.С.Нурбекьян